Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC Fave, Meurthe, Galilée (Siren :

Mise a jour le 01/01/2016

200042109)

Communauté de communes (CC)
Remomeix

Saint-Dié-des-Vosges

Vosges

non

01/01/2014
01/01/2014

Répartition de droit commun
M. Patrice FEVE

Zone industrielle - Cap Vosges Remomeix

88100 REMOMEIX

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 22

11 861
62,83

Commune (N° SIREN)

Dept

88 Ban-de-Laveline (218800324)

88 Bertrimoutier (218800548)

88 Coinches (218801116)

88 Combrimont (218801132)

88 Entre-deux-Eaux (218801595)

88 Frapelle (218801827)

88 Gemaingoutte (218801934)

88 La Croix-aux-Mines (218801207)

88 La Grande-Fosse (218802130)

88 La Petite-Fosse (218803450)

88 Le Beulay (218800571)

88 Lesseux (218802684)

88 Lubine (218802759)

88 Lusse (218802767)

88 Nayemont-les-Fosses (218803203)

88 Neuvillers-sur-Fave (218803260)

88 Pair-et-Grandrupt (218803419)

88 Provencheéres-et-Colroy (200059921)

88 Raves (218803757)

88 Remomeix (218803864)

88 Sainte-Marguerite (218804243)

88 Wisembach (218805265)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement : toutes études afin de mettre en évidence les travaux a réaliser.

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

Mise a jour le 01/01/2016

Population

1328
327
352
159
545
217
131
550
114

89
118
185
226
444
895
354
575

1454
459
468

2 458
413

- Ordures ménageéres : collecter, éliminer les déchets ménagers de petit volume, les ordures de volume important

dénommées monstres et mettre en ¢uvre toutes actions concourant a la propreté des communes,
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

- Protection et aménagement de riviére (contrat riviéere), et des paysages (plans de paysages),

Sanitaires et social

- Action sociale

3) Toute étude ou réflexion concernant la culture, les sports, la vie associative, éducative et sociale. Des actions pourront
étre engagées dans le prolongement de ces études ou réflexions.

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Création et équipement d'une zone d'activité industrielle intercommunale, - Le suivi et la mise en ¢uvre de I'échangeur de
Frapelle,- Etudes concernant I'agriculture, le commerce, I'artisanat et le tourisme et travaux d'investissement,- Promotion
du tourisme : publicité touristique, balisage des sentiers, aménagement et entretien des mobiliers d'accueil touristique et
travaux d'investissement.

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

mise en place et gestion du SCOT

- Plans locaux d'urbanisme

- Harmonisation du P.O.S.

- Etudes et programmation

- Toute étude de développement et d'aménagement (charte intercommunale), étude et réflexion sur la gestion des espaces
ouverts et élaboration d'un programme de travaux d'investissement.

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Elaboration du plan de mise en accessibilité de la voirie et des espaces publics

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Politique du logement non social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Toute étude coordonnée concernant I'habitat, sa rénovation et favorisant une politique d'accueil et de repeuplement de
nos communes,- Toute action concertée relative a la rénovation de I'habitat, OPAH (fagade) : tout programme de rénovation
ou de création de logements communaux,- Toute action d'animation sociale, sportive ou culturelle engendrant ou non un
investissement,

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

88 SIVU pour la télévision (258800663) SM fermé 95 342
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Groupement Mise a jour le 01/01/2016

88 SM du Pays de la Déodatie (200049658) SM fermé 113 180

88 SM pour la gestion des déchets ménagers ou assimilés (258802560) SM fermé 371 953
Syndicat mixte du parc naturel régional des ballons des Vosges

68 SM ouvert 815 176
(256802752)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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